



## Dodatok č. 1

### k Zmluve č. /0035/2023 o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti

uzavretej podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa § 14 zákona č. 368/2021 Z. z. o mechanizme na podporu obnovy a odolnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

(ďalej len „Dodatok č. 1“)

medzi nasledovnými zmluvnými stranami:

Názov: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky

Sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava

IČO: 00164381

Štatutárny orgán/konajúca osoba: JUDr. Ing. Tomáš Drucker

Poštová adresa1: -

(ďalej ako „Vykonávateľ“)

a

Názov: Mesto Jelšava

Sídlo: Námestie republiky 499/11, 049 16 Jelšava

Právna forma: Obec, mesto

IČO: 00328341

Štatutárny orgán/konajúca osoba: MVDr. Milan Kolesár

Poštová adresa : -

(ďalej ako „Prijímateľ“)

(pre Vykonávateľa a Prijímateľa ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“ a každý z nich jednotlivo len ako „zmluvná strana“)

## Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 06.07.2023 Zmluvu o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti č. /0035/2023, ktorá nadobudla účinnosť dňa 13.07. 2023 (ďalej len „Zmluva“).
2. Zmluvné strany v súlade s článkom 7 ods. 7.2. Zmluvy uzatvárajú tento Dodatok č. 1, ktorým sa Zmluva mení a dopĺňa nasledovne:

### Čl. 1 Predmet dodatku

Príloha č. 2 Zmluvy s názvom „Opis Projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2 s názvom „Opis Projektu“.

### Čl. 2 Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 1 výslovne nedotknuté ostávajú nezmenené.
2. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) originálnych rovnopisoch, z toho 1 pre Prijímateľa a 3 pre Vykonávateľa.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si obsah tohto Dodatku č. 1 riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu, na znak čoho ho podpisujú.
5. Osoby podpisujúce tento Dodatok č. 1 vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je Príloha č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy ako Príloha č. 2.

Príloha č. 1: **Opis Projektu**

10073 / 2023

- 7. 12. 2023  
V Bratislave, dňa .....

.....

**Ministerstvo školstva, vedy, výskumu  
a športu Slovenskej republiky**

v zastúpení

JUDr. Ing. Tomáš Drucker  
minister



6. 11. 2023  
V Jelšave, dňa .....

.....

**Mesto Jelšava**

v zastúpení

MVDr. Milan Kolesár  
primátor mesta



## OPIS PROJEKTU

<b>Komponent 6:</b>	Dostupnosť, rozvoj a kvalita inkluzívneho vzdelávania na všetkých stupňoch
<b>Reforma 1:</b>	Zabezpečenie podmienok na implementáciu povinného predprimárneho vzdelávania pre deti od 5 rokov a zavedenie právneho nároku na miesto v materskej škole alebo u iných poskytovateľov predprimárneho vzdelávania od 3 rokov.
<b>Názov projektu:</b>	Rozšírenie kapacity existujúcej materskej školy ZŠ s MŠ Jelšava pre deti s predprimárnym vzdelávaním
<b>Kód projektu:</b>	06R01000628
<b>Žiadateľ:</b>	Mesto Jelšava

## ŽIADATEĽ

Názov žiadateľa:	Mesto Jelšava
Právna forma:	Obec, mesto
IČO:	00328341
IČ DPH:	-
Sídlo žiadateľa:	Námestie republiky 499/11, 049 16 Jelšava
Číslo účtov pre účely projektu	
1. Zálohové platby	SK88 0200 0000 3500 2292 9582
2. Refundácia	SK88 0200 0000 3500 2292 9582

## MIESTO REALIZÁCIE PROJEKTU<sup>1</sup>

Miesto realizácie projektu	Jesenského 341, 049 16 Jelšava
----------------------------	--------------------------------

## CIEĽ/LE PROJEKTU<sup>2</sup>:

Cieľ/ciele projektu	Rozšírenie kapacity MŠ o 1 triedu s celkovým počtom 20 detí
Merateľné ukazovatele	
Názov ukazovateľa	Úspora ročnej spotreby primárnych zdrojov energie
Cieľová hodnota	19 MWh/rok
Názov ukazovateľa	Kapacita tried v nových alebo modernizovaných zariadeniach starostlivosti o deti a vzdelávacích zariadeniach
Cieľová hodnota	20 kapacít
Názov ukazovateľa	Podporované podniky (z toho malé podniky – vrátane mikropodnikov, stredné a veľké podniky)
Cieľová hodnota	0 podnikov

## ROZPOČET PROJEKTU<sup>3</sup>

<sup>1</sup> Žiadateľ uvedie samosprávny kraj/katastre obci/adresu

<sup>2</sup> Žiadateľ uvedie ciele projektu, ktoré predstavujú trvalý úžitok pre cieľové skupiny/užívateľov aj po skončení projektu.

<sup>3</sup> Rozpočet projektu tvorí prílohu č.1 k Opisu projektu.

Celková výška oprávnených výdavkov	347 512,42 EUR
------------------------------------	----------------

**HARMONOGRAM REALIZÁCIE PROJEKTU<sup>4</sup>**

Začatie realizácie Projektu (MM/RRRR)	11/2023
Ukončenie vecnej realizácie Projektu (MM/RRRR)	03/2024

**NAVRHOVANÉ AKTIVITY**

Názov Aktivity 1	Rozšírenie kapacít MŠ rekonštrukciou a zmenou dispozície existujúceho objektu MŠ (pavilónu B) súčasne s úsporou potreby primárnej energie v rozsahu minimálne 30%
Trvanie Aktivity 1 (MM/RRRR – MM/RRRR)	11/2023-03/2024
Popis Aktivity 1	Aktivita sa bude realizovať rekonštrukciou a zmenou dispozície súčasného objektu pavilónu B MŠ na triedu so zázemím. V rámci aktivity sa budú realizovať: búracie práce, zvislé konštrukcie, zvislé nenosné konštrukcie, vodorovné nosné konštrukcie, vodorovné nenosné konštrukcie, strecha v rámci ktorej sa osadí fotovoltický systém, izolácie, úpravy povrchov, výplne otvorov. V novonavrhovanej dispozícii pavilónu B MŠ vznikne 1 trieda pre 20 detí. Trieda je navrhnutá ako spojená herňa a spálňa. Návrh novej dispozície zahŕňa: zádverie, sklad, chodba, sklad, denná miestnosť pre učiteľky, miestnosť pre upratovačku, šatňa pre učiteľky, hygiena pre učiteľky, šatňa pre deti, hygiena pre deti, herňa a spálňa pre 20 detí, izolačná miestnosť, hygiena pre izolačnú miestnosť, prípravovňa jedál a výdaj, chodba/ sklad, šatňa pre kuchárky, predsieň a WC pre kuchárky, predsieň a WC (vonkajšie).
Názov Aktivity 2	Obstaranie materiálno-technického vybavenia MŠ
Trvanie Aktivity 2 (MM/RRRR – MM/RRRR)	11/2023-03/2024
Popis Aktivity 2	V rámci aktivity bude obstarané materiálno-technické vybavenie MŠ - nábytok a počítačová didaktická technika, ktoré bude prispievať k zabezpečeniu riadnej celodennej starostlivosti o deti v MŠ, zdravému psychickému a fyzickému vývoju detí, ako aj k celkovej kvalite vzdelávania v MŠ.

## Príloha č. 1: Rozpočet projektu

<sup>4</sup> Do popisu aktivity uviesť výšku plánovanej energetickej úspory (ak relevantné pre danú aktivitu)

52	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 200 mm do stien - betónových obkladov -0.00069t	21 - Stavby	cm	155.000	1,57	243,35	292,02	292,02	0,00
53	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 150 mm do stropov - železobetónových -0.00042t	21 - Stavby	cm	209.280	3,28	686,44	823,73	823,73	0,00
54	Vysekanie ryh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0.00600t	21 - Stavby	m	18.255	2,95	53,85	64,62	64,62	0,00
55	Vysekanie ryh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 100 mm, -0.00900t	21 - Stavby	m	28.350	2,86	81,08	97,30	97,30	0,00
56	Vysekanie ryh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 100 mm a š. do 100 mm, -0.01800t	21 - Stavby	m	37.050	3,64	134,86	161,83	161,83	0,00
57	Vysekanie ryh v betónovej podlahe do hĺbky 150 mm a šírky nad 300 mm, -0.13200t	21 - Stavby	m	19.270	21,64	417,00	500,40	500,40	0,00
58	Rezanie betónových mazanín existujúcich vystužených hĺbky nad 100 do 150 mm	21 - Stavby	m	38.540	17,95	691,79	830,15	830,15	0,00
59	Očistenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0.04600t	21 - Stavby	m2	564.354	3,04	1 715,64	2 058,77	2 058,77	0,00
60	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0.06800t	21 - Stavby	m2	103.783	4,24	440,04	528,05	528,05	0,00
61	Odstánenie kontaktného zateplenia vrátane povrchovej úpravy z polystyrénových dosiek hrúbky nad 30-80 mm, -0.01804t	21 - Stavby	m2	15.343	2,13	32,68	39,22	39,22	0,00
62	Odsekanie a odstránenie izolácie lepenkovej vodorovnej, -0.07300t	21 - Stavby	m2	8.672	7,86	68,16	81,79	81,79	0,00
63	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	21 - Stavby	t	113.499	14,69	1 667,39	2 000,76	2 000,76	0,00
64	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	21 - Stavby	t	3 291.471	0,41	1 349,50	1 619,40	1 619,40	0,00
65	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	21 - Stavby	t	113.499	10,70	1 214,44	1 457,33	1 457,33	0,00
66	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	21 - Stavby	t	226.998	1,28	290,56	348,67	348,67	0,00
67	Poplatok za skladovanie - beton, tehly, dlaždice, keramika (17 01) ostatné	21 - Stavby	t	109.972	41,74	4 590,23	5 508,28	5 508,28	0,00
68	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02 ), ostatné	21 - Stavby	t	0.679	72,56	49,27	59,12	59,12	0,00
69	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný dech, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné	21 - Stavby	t	0.633	52,26	33,08	39,70	39,70	0,00
70	Poplatok za skladovanie - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04 ), ostatné	21 - Stavby	t	1.938	1,01	1,96	2,35	2,35	0,00
71	Poplatok za skladovanie - izolačné materiály a materiály obsahujúce azbest (17 06), ostatné	21 - Stavby	t	0.277	156,16	43,26	51,91	51,91	0,00
72	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	21 - Stavby	t	54.655	40,28	2 201,50	2 641,80	2 641,80	0,00
73	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena (lokálne opravenie hydroizolácie pri inštalovaní nových ležatých rozvodov kanalizácie)	21 - Stavby	m2	14.453	0,54	7,80	9,36	9,36	0,00
74	Lak asfaltový penetračný	21 - Stavby	t	0.004	1 836,63	7,35	8,82	8,82	0,00
75	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítavením (lokálne opravenie hydroizolácie pri inštalovaní nových ležatých rozvodov kanalizácie)	21 - Stavby	m2	14.453	6,02	87,01	104,41	104,41	0,00
76	Pás asfaltový pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov	21 - Stavby	m2	16.621	3,67	61,00	73,20	73,20	0,00
77	Jednozlož. silikátová hydroizolačná hmota, stierka vodorovná	21 - Stavby	m2	25.720	13,22	340,02	408,02	408,02	0,00
78	Jednozlož. silikátová hydroizolačná hmota, stierka zvislá	21 - Stavby	m2	21.176	16,00	338,82	406,58	406,58	0,00
79	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	21 - Stavby	t	0.185	36,18	6,69	8,03	8,03	0,00
80	Vykonalenie údržby priekov povlák. krytín stiech za studena odvetraní, ventilácií alebo komínov asfaltovou suspenziou	21 - Stavby	ks	4.000	7,64	30,56	36,67	36,67	0,00
81	Lak asfaltový penetračný	21 - Stavby	t	0.014	2 099,24	29,39	35,27	35,27	0,00
82	Vykonalenie údržby priekov povlákovej krytín stiech pásmi prievaním odvetraní, ventilácií alebo komínov NAIP	21 - Stavby	ks	4.000	7,16	28,64	34,37	34,37	0,00
83	Pás asfaltový pre strešné vrstvy hydroizolačných systémov	21 - Stavby	m2	8.000	5,61	44,88	53,86	53,86	0,00
84	Presun hmôt pre izoláciu povlákovej krytín v objektoch výšky do 6 m	21 - Stavby	t	0.051	27,64	1,41	1,69	1,69	0,00
85	Zakryvanie tepelnej izolácie podlah fóliou	21 - Stavby	m2	243.320	0,91	221,42	265,70	265,70	0,00
86	Separáčna fólia PE na oddelenie poterov	21 - Stavby	m2	279.818	0,91	254,63	305,56	305,56	0,00
87	Montáž tepelnej izolácie podlah polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	21 - Stavby	m2	243.320	2,09	508,54	610,25	610,25	0,00
88	Podlahový polystyrén EPS 150 S, hr. 30 mm	21 - Stavby	m2	248.186	6,42	1 593,35	1 912,02	1 912,02	0,00
89	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	21 - Stavby	t	0.291	36,39	10,59	12,71	12,71	0,00
90	Montáž pískovej deliacej steny	21 - Stavby	ks	4.000	11,73	46,92	56,30	56,30	0,00
91	S6 - Písárová deliaca stena 600x1200 mm, DTD doska s melaminovým povrchom v AL profile	21 - Stavby	ks	4.000	140,65	562,60	675,12	675,12	0,00
92	Montáž sprchovej zásteny jednokridlovej do výšky 2000 mm	21 - Stavby	ks	1.000	91,50	91,50	109,80	109,80	0,00
93	S5 - Sanitárna sprchová zástena výšky 2,0 m, tlakový laminát HPL v AL profile	21 - Stavby	ks	1.000	356,50	356,50	427,80	427,80	0,00
94	Montáž sanitárnej priečky šxv 1200x2100 mm	21 - Stavby	ks	2.000	50,38	100,76	120,91	120,91	0,00
95	S4 - Sanitárna priečka 1200x2100 mm s dverami š. 600 mm, laminovaná drevotrieska DTD 28 mm s melaminovým povrchom v AL profile	21 - Stavby	ks	2.000	366,24	732,48	878,98	878,98	0,00
96	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	21 - Stavby	t	0.075	27,43	2,06	2,47	2,47	0,00
97	Sadrokartónová inštalácia predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, jednoducho oplátená doskou impregnovanou H2 12,5 mm	21 - Stavby	m2	37.280	40,68	1 516,55	1 819,86	1 819,86	0,00
98	Kazetový podlah akustický 600 x 600 mm, nosná konštrukcia, doska sadrokartónová hr. 8 mm	21 - Stavby	m2	243.320	41,92	10 199,97	12 239,96	12 239,96	0,00
99	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	21 - Stavby	t	2.416	52,61	127,11	152,53	152,53	0,00
100	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0.00135t	21 - Stavby	m	0.900	1,44	1,30	1,56	1,56	0,00
101	Montáž dverového kridla otočného jednokridlovej podrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	21 - Stavby	ks	17.000	27,16	461,72	554,06	554,06	0,00
102	Kľučka dverová a rozeta, zámk	21 - Stavby	ks	15.000	18,49	277,35	332,82	332,82	0,00
103	D4 - Dvere vnútorné jednokridlove plné 600x1970 mm, HPL vysoký laminát	21 - Stavby	ks	1.000	258,75	258,75	310,50	310,50	0,00
104	D5 - Dvere vnútorné jednokridlove plné 700x1970 mm, HPL vysoký laminát	21 - Stavby	ks	2.000	258,75	517,50	621,00	621,00	0,00
105	D6 - Dvere vnútorné jednokridlove plné 800x1970 mm, HPL vysoký laminát	21 - Stavby	ks	8.000	258,75	2 070,00	2 484,00	2 484,00	0,00
106	D6 - Dvere vnútorné jednokridlove plné 800x1970 mm s mrežkou, HPL vysoký laminát, hliníková vetracia mrežka 400x100 mm	21 - Stavby	ks	1.000	258,75	258,75	310,50	310,50	0,00
107	D7 - Dvere vnútorné jednokridlove presklené 800x1970 mm, HPL vysoký laminát	21 - Stavby	ks	3.000	258,75	776,25	931,50	931,50	0,00
108	D10 - Dvere vnútorné jednokridlove protipožiarné plné 800x1970 mm, viacvrstvá konštrukcia, povrch HPL laminát, PO EW 15/D3	21 - Stavby	ks	2.000	600,00	1 200,00	1 440,00	1 440,00	0,00
109	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	21 - Stavby	ks	1.000	9,48	9,48	11,38	11,38	0,00
110	S3 - Parapetná doska vnútorná, šírka 100 mm, z drevotriesky laminovanej	21 - Stavby	m	0.900	14,52	13,07	15,68	15,68	0,00
111	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0.003t	21 - Stavby	ks	1.000	1,48	1,48	1,78	1,78	0,00
112	Montáž pracovnej dosky drevenej s priskrutkovaním na konzoly šírky do 400 mm, dĺžky nad 2500 mm	21 - Stavby	ks	2.000	251,08	502,16	602,59	602,59	0,00



## PLÁN [OBNOVY]



Príloha č.1 k Opisu projektu - Rozpočet projektu

## Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa		Jelšava							
Názov projektu		Rozšírenie kapacity existujúcej materskej školy ZŠ s MŠ Jelšava pre deti s predprimárnym vzdelávaním							
Je žiadateľ platiť DPH?		nie							
Komponent		Komponent 6							
Reforma/investícia:		Reforma 1							
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky
<b>Aktivita č. 1</b>									
1	Pórobetónový preklad nosný šírky 125 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1000 mm	021 - Stavby	ks	2,000	18,26	36,52	43,82	43,82	0,00
2	Pórobetónový preklad nosný šírky 125 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1200 mm	021 - Stavby	ks	2,000	22,67	45,34	54,41	54,41	0,00
3	Pórobetónový preklad nosný šírky 150 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1500 mm	021 - Stavby	ks	1,000	32,67	32,67	39,20	39,20	0,00
4	Pórobetónový preklad nosný šírky 300 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1500 mm	021 - Stavby	ks	1,000	124,67	124,67	149,60	149,60	0,00
5	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m <sup>2</sup> z pórobetónových tvárnic hladkých hrúbky 150 mm	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	5,583	45,67	254,98	305,98	305,98	0,00
6	Dodatčné ukoľvenie pniečok k tehelným konštrukciám plochými nerezovými kotvami hr. pniečky do 100 mm	021 - Stavby	m	2,000	4,91	9,82	11,78	11,78	0,00
7	Dodatčné ukoľvenie pniečok k tehelným konštrukciám plochými nerezovými kotvami hr. pniečky nad 100 mm	021 - Stavby	m	24,150	11,79	284,73	341,68	341,68	0,00
8	Pniečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m <sup>3</sup> hrúbky 100 mm	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	2,000	35,00	70,00	84,00	84,00	0,00
9	Pniečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m <sup>3</sup> hrúbky 125 mm	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	69,735	35,00	2 440,73	2 928,88	2 928,88	0,00
10	Cementovanie (náter) mieškom z bežného šedého cementu vnútorných stien	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	660,740	0,56	370,01	444,01	444,01	0,00
11	Vnútorná omietka stien vápenná jadrá (hrubá), hr. 10 mm	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	660,740	12,93	8 543,37	10 252,04	10 252,04	0,00
12	Vnútorná omietka stien vápenná štuková (jemná), hr. 3 mm	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	675,454	8,73	5 896,71	7 076,05	7 076,05	0,00
13	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mrežkou s celoplošným prilepením	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	154,794	8,86	1 371,47	1 645,76	1 645,76	0,00
14	Príprava vonkajšieho podkladu podhľadov penetráciou hĺbkovou	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	3,283	3,85	12,64	15,17	15,17	0,00
15	Príprava vonkajšieho podkladu podhľadov penetráciou pod omietky a nátery	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	3,283	3,24	10,64	12,77	12,77	0,00
16	Vonkajšia omietka podhľadov pastovitá tenkovrstvá	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	3,283	19,00	62,38	74,86	74,86	0,00
17	Potiahnutie vonkajších podhľadov sklotextílnou mrežkou s celoplošným prilepením	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	3,283	8,30	27,25	32,70	32,70	0,00
18	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou hĺbkovou	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	12,060	2,79	33,65	40,38	40,38	0,00
19	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	12,060	2,34	28,22	33,86	33,86	0,00
20	Vonkajšia omietka stien pastovitá tenkovrstvá	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	12,060	15,88	191,51	229,81	229,81	0,00
21	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mrežkou s celoplošným prilepením	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	12,060	8,45	101,91	122,29	122,29	0,00
22	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 80 mm, zatikacie koby	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	15,343	55,69	854,45	1 025,34	1 025,34	0,00
23	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom (s dodaním hmôt) bez poteru ryh v mazaninách	021 - Stavby	m <sup>3</sup>	1,156	155,00	179,18	215,02	215,02	0,00
24	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 55 mm	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	74,790	29,95	2 239,96	2 697,95	2 697,95	0,00
25	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 65 mm	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	169,530	32,20	5 426,67	6 511,99	6 511,99	0,00
26	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m <sup>2</sup>	021 - Stavby	ks	2,000	47,88	95,76	114,91	114,91	0,00
27	Zárubňa požiarňa oceľová, 800x1970 mm, vč. povrchovej úpravy	021 - Stavby	ks	2,000	132,41	264,82	317,78	317,78	0,00
28	Montáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	13,600	2,77	37,67	45,20	45,20	0,00
29	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	13,600	0,95	12,92	15,50	15,50	0,00
30	Demontáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	13,600	1,03	14,01	16,81	16,81	0,00
31	Lešenie fahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	243,320	3,51	854,05	1 024,86	1 024,86	0,00
32	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	243,320	4,59	1 116,84	1 340,21	1 340,21	0,00
33	Hliníkový soklový profil šírky 83 mm	021 - Stavby	m	3,355	5,62	18,86	22,63	22,63	0,00
34	Hliníkový rohový ochranný profil s integrovanou mrežkou	021 - Stavby	m	3,355	2,72	9,13	10,96	10,96	0,00
35	Okenný a dverový zafixovací a dilatčný profil	021 - Stavby	m	2,050	5,36	10,99	13,19	13,19	0,00
36	Ukončovaci profil pre napojenie na jstvá kontaktný zatepľovací systém	021 - Stavby	m	7,110	4,23	30,08	36,10	36,10	0,00
37	Búranie pniečok alebo vytváranie otvorov plochy nad 4 m <sup>2</sup> z tehál pálených, plyných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	68,344	2,73	186,58	223,90	223,90	0,00
38	Búranie podkladov pod dlažby, látých dlažieb a mazanín betón s poterom, teracom hr. do 100 mm, plochy nad 4 m <sup>2</sup> -2,20000t	021 - Stavby	m <sup>3</sup>	24,438	80,23	1 960,66	2 352,79	2 352,79	0,00
39	Búranie dlažieb, bez podklad, kôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	163,120	2,40	391,49	469,79	469,79	0,00
40	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	021 - Stavby	m	3,600	2,95	10,62	12,74	12,74	0,00
41	Demontáž dverí drevených vhodových, 1 bm obvodu - 0,012t	021 - Stavby	m	13,140	3,02	39,68	47,62	47,62	0,00
42	Vývesenie dreveného dvemého kriča do súf. plochy do 2 m <sup>2</sup> - 0,02400t	021 - Stavby	ks	17,000	0,72	12,24	14,69	14,69	0,00
43	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m <sup>2</sup> , -0,07600t	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	20,094	25,83	519,03	622,84	622,84	0,00
44	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m <sup>2</sup> , -0,06300t	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	6,304	16,75	105,59	126,71	126,71	0,00
45	Vybúranie a vybratie mreží plochy do 2 m <sup>2</sup> , -0,00600t	21 - Stavby	m <sup>2</sup>	0,810	10,17	8,24	9,89	9,89	0,00
46	Vybúranie a vybratie mreží plochy nad 2 m <sup>2</sup> , -0,00200t	21 - Stavby	m <sup>2</sup>	3,588	10,30	36,96	44,35	44,35	0,00
47	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 1 m <sup>2</sup> hr. do 150 mm, - 0,28100t	21 - Stavby	m <sup>2</sup>	1,000	9,54	9,54	11,45	11,45	0,00
48	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m <sup>2</sup> hr. do 150 mm, - 0,27000t	21 - Stavby	m <sup>2</sup>	3,730	5,08	18,95	22,74	22,74	0,00
49	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m <sup>2</sup> hr. do 300 mm, - 1,87500t	21 - Stavby	m <sup>3</sup>	0,780	55,37	43,19	51,83	51,83	0,00
50	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 40 mm do stien - murivo tehlové -0,00002t	21 - Stavby	cm	433,750	0,37	160,49	192,59	192,59	0,00
51	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 100 mm do stien - murivo tehlové -0,00013t	21 - Stavby	cm	35,000	0,70	24,50	29,40	29,40	0,00

















2	Skninky šatňové drevené - 3 box	022 - Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	7,000	407,20	2 850,40	3 420,48	3 420,48	0,00
3	Buková lavička z masívu	022 - Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	4,000	153,33	613,32	735,98	735,98	0,00
4	Kryt na radiátor	022 - Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	súbor	1,000	316,77	316,77	380,12	380,12	0,00
5	Nástenka	022 - Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	súbor	3,000	105,20	315,60	378,72	378,72	0,00
6	Vešiaková stena	022 - Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	5,000	71,87	359,35	431,22	431,22	0,00
7	Detské zrkadlo	022 - Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	4,000	48,67	194,68	233,62	233,62	0,00
8	Kryt na radiátor	022 - Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	312,37	312,37	374,84	374,84	0,00
9	Vešiaková skriňa	022 - Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	2,000	260,50	521,00	625,20	625,20	0,00
10	Čalunená stolička	022 - Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	3,000	62,93	188,79	226,55	226,55	0,00
11	Polícová stena	022 - Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	2,000	195,43	390,86	469,03	469,03	0,00
12	Pisací stôlok	022 - Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	2,000	409,83	819,66	983,59	983,59	0,00
13	Kancelárska stolička	022 - Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	2,000	164,90	329,80	395,76	395,76	0,00
14	Skrňová zostava - skriňa hore sklo, dole dverka	022 - Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	394,87	394,87	473,84	473,84	0,00
15	Skrňová zostava - skrinka otvorená	022 - Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	75,83	75,83	91,00	91,00	0,00
16	Skrňová zostava - skrinka s posuvnými dverami	022 - Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	238,50	238,50	286,20	286,20	0,00
17	Skrňová zostava - skrinka na triedne knihy s dverkami	022 - Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	253,17	253,17	303,80	303,80	0,00
18	Skrňová zostava - skrinka stredná, dverka	022 - Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	167,03	167,03	200,44	200,44	0,00
19	Skrňová zostava - skrinka nízka, dverka	022 - Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	131,33	131,33	157,60	157,60	0,00
20	Skrňová zostava - skriňa hore a dole dverka	022 - Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	283,17	283,17	339,80	339,80	0,00
21	Skrňová zostava - skriňa nízka otvorená	022 - Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	95,73	95,73	114,88	114,88	0,00
22	Sedačka - dvojkreslo	022 - Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	219,37	219,37	263,24	263,24	0,00
23	Sedačka - jednokreslo	022 - Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	2,000	137,77	275,54	330,65	330,65	0,00
24	Postieľka buková	022 - Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	70,67	70,67	84,80	84,80	0,00
25	Lehátko - matrac	022 - Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	47,23	47,23	56,68	56,68	0,00
26	Stolička	022 - Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	55,67	55,67	66,80	66,80	0,00
27	Príručný stolík	022 - Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	78,47	78,47	94,16	94,16	0,00
28	Stolík okrúhly	022 - Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	3,000	106,53	319,59	383,51	383,51	0,00



29	Stolik hranaty	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,000	95,70	382,80	459,36	459,36	0,00
30	Stoličky detske	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	25,000	53,57	1 339,25	1 607,10	1 607,10	0,00
31	Skríňová zostava	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	1 325,67	2 651,34	3 181,61	3 181,61	0,00
32	Pohybová zostava veľká	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	890,83	1 781,66	2 137,99	2 137,99	0,00
33	Taburetky - Kocka 40	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,000	113,20	452,80	543,36	543,36	0,00
34	Pisací stôl	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	412,33	412,33	494,80	494,80	0,00
35	Kancelárska stolička	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	161,97	161,97	194,36	194,36	0,00
36	Stolik pre uč. na stolovanie	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	108,50	108,50	130,20	130,20	0,00
37	Stoličky pre uč. na stolovanie	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	57,33	114,66	137,59	137,59	0,00
38	Stolik na počítač, notebook	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	111,67	111,67	134,00	134,00	0,00
39	Kryt na radiátor	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	6,000	319,70	1 918,20	2 301,84	2 301,84	0,00
40	Posteľka buková	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	25,000	75,00	1 875,00	2 250,00	2 250,00	0,00
41	Sknňa na textil	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	228,33	456,66	547,99	547,99	0,00
42	Kryt na radiátor	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	302,47	604,94	725,93	725,93	0,00
43	Polička na knihy	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,000	48,53	194,12	232,94	232,94	0,00
44	Pisací stôl ESO s výsuvom	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	113,90	113,90	136,68	136,68	0,00
45	Kancelárska stolička	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	163,80	163,80	196,58	196,58	0,00
46	Notebook	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	931,37	1 862,74	2 235,30	0,00	2 235,30
47	Intraktívna tabuľa	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	1 539,17	1 539,17	1 847,00	0,00	1 847,00
<b>Aktivita č. 3</b>									
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Aktivita č. 4</b>									
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Aktivita č. 5</b>									
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Aktivita č. 6</b>									
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				10,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SPOLU</b>						<b>413 133,81</b>	<b>485 788,88</b>	<b>347 512,42</b>	<b>148 248,16</b>
							<b>Celkom bez DPH</b>	<b>289 593,69</b>	
							<b>DPH</b>	<b>57 918,73</b>	
							<b>Celkom s DPH</b>	<b>347 512,42</b>	
<b>Mzdové výdavky</b>									
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Hrubá hodinová odmena / hrubá mesačná mzda za MJ (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SPOLU MZDOVÉ VÝDAVKY</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>S P O L U (celkové výdavky projektu)</b>								<b>347 512,42</b>	<b>148 248,16</b>

Žiadateľ môže po dohode s vykonávateľom predložiť aj iný formát podrobného položkového rozpočtu projektu. Minimálny rozsah položkového rozpočtu musí zostať zachovaný.

**Upozomenia:**

Všetky vyplnené hárky k podpojnjej dokumentácii k oprávnenosti výdavkov je žiadateľ povinný predložiť v elektronickej podobe (vo formáte .xlsx).
Bunky I38, I39 nie sú zaheslované, je potrebné uvádzať údaje podľa relevantnosti
Pri vyplňaní riadkov (vkladaní sum) je potrebné ponechať nastavené formátovanie buniek (napr. vzorce, zaokrúhľovanie) okrem buniek, pri ktorých je zmena vzorca umožnená (napr. výpočet sumy s DPH).
V stĺpci <b>Názov výdavku</b> sa v tomto hárku pre ŽoPPM uvádza (napr. projektová dokumentácia, stavebné práce, stavebný dozor, materiálnotechnické vybavenie) patriacich do príslušnej skupiny výdavkov.
V stĺpci <b>Skupina výdavkov</b> , vyberajte len zo skupín výdavkov z roletového menu, ktoré sú relevantné pre príslušnú výzvu. V prípade, ak sa na danú skupinu výdavkov vzťahuje viac samostatných položiek napr. v rámci skupiny výdavkov 021 - Stavby (sa budú realizovať stavebné práce, stavebný dozor a projektová dokumentácia), uveďte každú položku v samostatnom riadku.
V stĺpci <b>Merná jednotka</b> vyberte len z možnosti z roletového menu.
V stĺpci <b>Vecný popis výdavku (komentár)</b> špecifikujte jednotlivé výdavky z hľadiska ich predmetu, resp. rozsahu, prípadne nevyhnutnosti. V prípade, ak výdavok pozostáva z viacerých položiek, je potrebné tieto položky v rámci vecného popisu výdavku bližšie špecifikovať. V prípade neoprávnených výdavkov špecifikujte ich rozsah, cenu a dôvod zaradenia medzi neoprávnené výdavky.
Výška oprávnených výdavkov projektu nesmie prekročiť finančné a percentuálne limity uvedené v prílohe č. 1 k Pokynom pre žiadateľa v príslušnej výzve na predkladanie ŽoPPM.
Dbajte na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ŽoPPM, ako aj v ďalších prílohách ŽoPPM.
Žiadateľ predkladá ako súčasť výzvy kompletnú dokumentáciu k ukončenému VO a čitateľný scan resp. pdf (preferovaný formát) zmluvy o dielo s úspešným uchádzačom vrátane dodatkov k zmluve o dielo. Takáto zmluva o dielo musí byť platná, jej účinnosť bude odložená do nadobudnutia účinnosti Zmluvy o PPM.
!!! Vyznačí položky v rozpočte týkajúce sa "Green tag" v zmysle metodické príručky k výstavbe a obnove budov (príloha č.5 výzvy) zelenou farbou (vzťahujúce sa na hlavné aktivity projektu pod písmenom b) a c) a vedľajšie aktivity d) uvedených vo výzve).
Vykonávateľ je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnený znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, uznať výdavok v plnej výške ako neoprávnený alebo vyvodíť iné právne následky v konaní o ŽoPPM, resp. v súlade s podmienkami upravenými v zmluve o poskytnutí prostriedkov mechanizmu, uvedené nemá vplyv na postup Vykonávateľa pri identifikácii nedostatkov vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom bola zmluva s úspešným uchádzačom a na základe ktorej bola stanovená výška príslušného výdavku v rozpočte.
Vykonávateľ je oprávnený vyžadovať dopĺňujúce údaje k rozpočtu projektu.